Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 30

ПРИКАЗ

от 05.05.2023г.                                                               № 57-ОД

О проведении независимой оценки качества условий осуществления

образовательной деятельности в МБДОУ № 30 в 2023 году

С целью исполнения ст. 95 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», организации работы в рамках мероприятий

по подготовке и проведению независимой оценки качества условий осуществления

образовательной деятельности (далее – НОК УООД), на основании протокола № 4 от

16.09.2022 г. общественного совета муниципального образования «Город Сарапул» по

проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной

деятельности образовательными организациями в Удмуртской Республике,

п р и к а з ы в а ю:

1 Назначить ответственным за подготовку и проведение НОК УООД Голдину Ж.В.

заведующего

2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению НОК УООД (Приложение 1)

Заведующий                         Ж.В. Голдина

Приложение 1  к приказу № 57-ОД

от «05»  мая 2023г.

ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведению НОК УООД

№

п/п

Мероприятие Сроки Ответственный Результат

1 Издать приказа о

проведении НОК УООД в

МБДОУ д/с № 30

05.05.2023 Голдина Ж.В. приказ

2 Провести

производственное

совещание о процедуре

НОК УООД

10.05.2023 Голдина Ж.В. протокол

3 Разместить объявлений на

информационных стендах

в группах и холле

детского сада в группе ВК

и групповых чатах, а

также на официальном

сайте МБДОУ д/с № 30

До 11.05.2023 Ослина И.В.

Матвеева И.С.

воспитатели

групп

Объявления на

информационных

стендах в группах

и холле детского

сада, в группе ВК и

групповых чатах,

на  официальном

сайте

4 Организовать участие

родителей в опросе

(анкетировании)

До 20.05.2023 Воспитатели  Мониторинг

участия

5 Подготовить

фотоматериалы для

проведения НОК УООД

до 31.05.2023 Ослина И.В.

Матвеева И.С.

Папки с

фотоматериалами

6 Провести мониторинг

сайта на наличие

необходимой информации

До 210.05.2023 Матвеева И.С. Сайт соответствует

требованиям

действующего

законодательства

7 Разместить информацию о

результатах НОК УООД

на официальном сайте

МБДОУ д/с № 30 и

www.bus.gov.ru

До 01.10.2023 Матвеева И.С. Вкладка с

информацией о

результатах НОК

УООД

8 Разработать, согласовать и

утвердить  план

мероприятий по

улучшению качества

работы  МБДОУ д/с № 30

по результатам НОК

УООД

До 15.10.2023 Голдина Ж.В.

Ослина И.В.

Матвеева И.С.

План

9 Контроль реализации

плана  мероприятий по

улучшению качества

работы  МБДОУ д/с № 30

по результатам НОК

УООД

Постоянно Голдина Ж.В.

Ослина И.В.

Матвеева И.С.

Отчет или анализ

выполнения плана

НОК ОД